
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2025. gada 30. janvārī                            Nr.1 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.10.42 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne 

Vilis Ļevčenoks 

Mintauts Buškevics 

Inese Bandeniece 

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs 

Uldis Dūmiņš 

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors 

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

A.Rāviņš informē par papildus iesniegto lēmuma projektu: 

1.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumā 

Nr.13/7 “Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides 

tehnoloģijām Jelgavas valstspilsētā” iesnieguma iesniegšana” 

 

Jautājumu uzdod: A.Eihvalds. 

Deputāti balso par papildus iesniegtā lēmuma projekta iekļaušanu darba kārtībā: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, lēmuma 

projekts iekļauts darba kārtībā. 

 

Deputāti balso par sēdes darba kārtību: 



2 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta 

darba kārtība: 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma nosaukums 

1.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada 30. janvāra saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2018. gada 22. marta saistošajos 

noteikumos Nr.18-8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldībā”” izdošana 

2.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada 30. janvāra saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.24-10 “Brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldībā”” izdošana 

3.  
Pilnvarojums SIA “JELGAVAS ŪDENS” sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus 

4.  Pašvaldības pārvaldes uzdevumu deleģēšana SIA “Zemgales EKO” 

5.  Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” nolikuma izdošana 

6.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta lēmumā 

Nr.13/11 “Noteikumu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības ielu ikdienas uzturēšanas 

kārtība” apstiprināšana” 

7.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra 

lēmumā Nr.13/4 “Noteikumu “Par bērnu reģistrēšanu 1. klasē Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošana” 

8.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas 

likmes noteikšana 

9.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sporta izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas likmes noteikšana 

10.  
Kolektīvā iesnieguma “Drošs ceļš Tērvetes ielā gājējiem Jelgavā” izskatīšanas 

rezultāti 

11.  Starpgabala statusa noteikšana zemes vienībām 

12.  
Dzīvojamās mājas Skuju ielā 4, Jelgavā un tai funkcionāli piesaistītā zemesgabala 

pārvaldīšanas tiesību nodošana 

13.  Neapbūvēta zemesgabala Ziediņu ceļā 1B, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē 

14.  Dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-3, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē 

15.  Dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-4, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē 

16.  Dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-10, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē 

17.  Neapbūvēta zemesgabala Būriņu ceļā 8B, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

18.  Dzīvokļa īpašuma Augusta ielā 2-7, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

19.  Dzīvokļa īpašuma Dārza ielā 7-13, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

20.  Dzīvokļa īpašuma Ganību ielā 4-7, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

21.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības nolikuma “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām” 

apstiprināšana 

22.  Dalības izbeigšana nodibinājumā “Jāņa Bisenieka fonds” 

23.  
[..] 2024. gada 9. decembra iesnieguma izskatīšana par nemantiskā kaitējuma 

atlīdzināšanu 

24.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumā 

Nr.13/7 “Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

pilsētvides tehnoloģijām Jelgavas valstspilsētā” iesnieguma iesniegšana” 

 



3 

1/1 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2025. GADA 30. JANVĀRA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.25-1 

“GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2018. GADA 22. MARTA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.18-8 “PAR SOCIĀLAJIEM PAKALPOJUMIEM 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ”” IZDOŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: M.Buškevics. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu un 

Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma samaksas kārtība un kartība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek 

segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu,   

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada 30. janvāra saistošos noteikumus Nr.25-1 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas pašvaldības 2018. gada 22. marta saistošajos noteikumos Nr.18-8 

“Par sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā””. 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 5 lpp. 

 

1/2 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2025. GADA 30. JANVĀRA 

SAISTOŠO NOTEIKUMU NR.25-2 

“GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  

2024. GADA 25. APRĪĻA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS  

NR.24-10 “BRĪVPRĀTĪGĀS INICIATĪVAS PABALSTI JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ”” IZDOŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejā. 

A.Rublim tehniskas problēmas DVS Namejs, balsojumu “PAR” izsaka mutiski. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Ministru kabineta 2005.gada 15. 

novembra noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām un atbalstu bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās” 6. un 22. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada 30. janvāra saistošos noteikumus Nr.25-2 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.24-10 “Brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā””. 

 



4 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 5 lpp. 

  

1/3 

PILNVAROJUMS SIA “JELGAVAS ŪDENS” 

SNIEGT SABIEDRISKOS ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMUS 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus. 

Atbilstoši Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6.panta pirmajai daļai vietējā 

pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. 

Vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Ievērojot minēto un pašvaldības pienākumu nodrošināt vispārīgās prasības un kārtību 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanā un lietošanā, kā arī prasības piesaistīto 

Eiropas Savienības fondu līdzekļu apguvei saistībā ar veiktajiem ieguldījumiem sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja infrastruktūrā, ir nepieciešams pilnvarot personu, kura sniegtu šo 

sabiedrisko pakalpojumu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošās SIA “JELGAVAS ŪDENS” pamatdarbība 

ir ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas 

pakalpojumu organizēšana iedzīvotājiem. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome ar 2022. 

gada 22. decembra lēmumu Nr.18/13 “Pašvaldības līdzdalības izvērtējums SIA “JELGAVAS 

ŪDENS”” atzina, ka SIA “JELGAVAS ŪDENS” pamatdarbība atbilst Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.pantā un Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.panta pirmās daļas 1. un 2.punktā noteiktajiem nosacījumiem, kad publiska persona 

savu funkciju efektīvai izpildei var saglabāt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja tiek novērsta 

tirgus nepilnība un kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radīti tādi pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai, kā arī nolēma saglabāt 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības tiešo līdzdalību SIA “JELGAVAS ŪDENS” un noteica 

SIA “JELGAVAS ŪDENS” vispārējo stratēģisko mērķi 2023.-2027.gadam - kvalitatīvu un 

daudzveidīgu komunālo pakalpojumu (ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas, 

novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumu) nodrošināšana Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

iedzīvotājiem. 

Ievērojot minēto un to, ka 2025. gada 25. februārī spēku zaudē 2015. gada 26. februārī 

starp Jelgavas pilsētas domi un SIA “JELGAVAS ŪDENS” noslēgtais līgums Nr.ADM/2-

1.4/15/44 par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, pamatojoties uz Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 88.panta nosacījumiem, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu un 7.pantu, Komercdarbības 

atbalsta kontroles likumu un SIA “JELGAVAS ŪDENS” spēju sniegt pakalpojumus ar 

vispārēju tautsaimniecisku nozīmi, 
 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pilnvarot SIA “JELGAVAS ŪDENS”, reģistrācijas Nr. 41703001321, sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 



5 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru noslēgt līgumu ar 

SIA “JELGAVAS ŪDENS” par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā uz 10 (desmit) gadiem no 

2025. gada 26. februāra līdz 2035. gada 25. februārim (līgums pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 4 lpp. 

 

1/4 

PAŠVALDĪBAS PĀRVALDES UZDEVUMU DELEĢĒŠANA 

SIA “ZEMGALES EKO” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, M.Daģis, A.Rublis, A.Eihvalds. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā Pārvalde” 

Administratīvā departamenta vadītājas vietniece, Juridiskās nodaļas vadītāja Iveta Potapova, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore Irēna Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošā SIA “Zemgales EKO” kopš 2009. gada 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības teritorijā nodrošina publisko tualešu pakalpojumu un no 

2019. gada - klaiņojošo dzīvnieku uzraudzību, organizējot klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu, 

nepieciešamības gadījumā eitanāziju vai palīdzības sniegšanu, atbilstoši Dzīvnieku aizsardzības 

likumā noteiktajai pašvaldības kompetencei. Kapitālsabiedrības rīcībā ir gan nepieciešamie 

resursi, gan atbilstoši kvalificēts personāls, lai nodrošinātu šo pakalpojumu, kurus citi tirgus 

dalībnieki šobrīd nespēj nodrošināt, sniegšanu pietiekamā kvalitātē par iedzīvotājiem 

pieejamām cenām, tādējādi labojot tirgus nepilnību. 

Noslēdzot deleģēšanas līgumu, SIA “Zemgales EKO” rīcībā ir visi nepieciešamie resursi, 

lai nekavējoties uzsāktu tā izpildi, tādējādi nodrošinot pakalpojuma nepārtrauktību. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 2. punktu un 7. pantu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu 

un 39. pantu un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2016. gada 28. aprīļa saistošo noteikumu 

“Par mājdzīvnieku turēšanu Jelgavas pilsētā” 11.punktu un ņemot vērā personu apvienības 

“Civitta” 2022. gadā veikto Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzdalības izvērtējumu 

SIA “Zemgales EKO”, ietverot ekonomisko, juridisko un ietekmes uz konkurenci izvērtējumu, 

kurā secināts, ka SIA “Zemgales EKO” sniegtie pakalpojumi atzīstami par stratēģiski svarīgiem 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas 2. punkta izpratnē, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Nodot SIA “Zemgales EKO” Jelgavas valstspilsētas pašvaldības funkcijās ietilpstošo 

pārvaldes uzdevumu izpildi: 

1.1. organizēt sabiedrisko tualešu uzturēšanu un pārvietojamo tualešu izvietošanu publiskos 

pasākumos; 

1.2. organizēt klaiņojošo (izņemot savvaļas dzīvnieku) vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo 

dzīvnieku izķeršanu un, ja nepieciešams, eitanāziju, kā arī savvaļas dzīvnieku līķu 

savākšanu un iznīcināšanu un pirmās neatliekamās veterinārmedicīniskās palīdzības 

sniegšanu atrastajiem bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušajiem dzīvniekiem. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru noslēgt deleģēšanas līgumu 

(pielikumā) ar SIA “Zemgales EKO” par 1. punktā noteikto Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības funkcijās ietilpstošo pārvaldes uzdevumu izpildi uz 10 (desmit) gadiem. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 4 lpp. 

https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://m.likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums#p8
https://m.likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums#p39


6 

1/5 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

“PILSĒTSAIMNIECĪBA” NOLIKUMA IZDOŠANA 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 

8. punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” nolikumu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2012. gada 29. novembra lēmumu 

Nr.15/8 “Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” nolikuma 

apstiprināšana”. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 4 lpp. 

 

1/6 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2021. GADA 

26. AUGUSTA LĒMUMĀ NR.13/11 “NOTEIKUMU “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS IELU IKDIENAS UZTURĒŠANAS KĀRTĪBA” APSTIPRINĀŠANA” 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejā. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: J.Strods. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Rublis), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu un 10. panta pirmās daļas 

19. punktu, likuma “Par autoceļiem” 1. panta otro daļu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta lēmuma Nr.13/11 

“Noteikumu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības ielu ikdienas uzturēšanas kārtība” 

apstiprināšana” pielikumā “Noteikumi “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības ielu ikdienas 

uzturēšanas kārtība”” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus: 

1. Izteikt noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:  

“Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu un 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu, likuma “Par autoceļiem” 1.panta otro daļu”. 

2. Izteikt noteikumu 1. pielikumu “Jelgavas valstspilsētas ielu un to posmu klasifikācija pēc 

ikdienas uzturēšanas klases” jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 11 lpp. 

 

 

 



7 

1/7 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES  

2023. GADA 21. DECEMBRA LĒMUMĀ NR.13/4  

“NOTEIKUMU “PAR BĒRNU REĢISTRĒŠANU 1. KLASĒ JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS” IZDOŠANA”   

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Izglītības likuma 17. panta 

pirmo daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 21. decembra lēmuma Nr.13/4 

“Noteikumu “Par bērnu reģistrēšanu 1. klasē Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības 

iestādēs” izdošanā” pielikumā “Noteikumi “Par bērnu reģistrēšanu 1. klasē Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs”” šādus grozījumus: 

1. izteikt 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Likumiskais pārstāvis tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit septiņi gadi, var pieteikt 

bērnu pamatizglītības ieguvei 1. klasē ne vairāk kā divās Iestādēs, norādot vēlamo 

izglītības programmu.”; 

2. izteikt 5.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.2. no februāra pirmās darba dienas plkst. 8:00 līdz februāra otrās nedēļas pēdējās darba 

dienas plkst. 17:00 – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 

4. vidusskola” pamatizglītības programmā ar augstākiem sasniedzamajiem rezultātiem 

kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību jomā – mūzika.”; 

3. izslēgt 7. punktu; 

4. aizstāt 14. punktā vārdus “ar augstākiem sasniedzamajiem rezultātiem mūzikā vai sporta 

ievirzi” ar vārdiem “ar augstākiem sasniedzamajiem rezultātiem kultūras izpratnes un 

pašizpausmes mākslā mācību jomā –  mūzika”; 

5. izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā);  

6. izslēgt 4. pielikumu. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 2 lpp.  

 

1/8 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

VADĪTĀJU MĒNEŠA DARBA ALGAS LIKMES NOTEIKŠANA 

     

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

           

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Priževoite, 

J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, 

A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, BALSOJUMĀ NEPIEDALĀS – 1 

(I.Bandeniece), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 4. punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6. un 9. punktu, Ministru kabineta 

2022. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 



8 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” un noteikumiem “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības dibinātas vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, interešu izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas kritēriji augstākas mēneša 

darba algas likmes noteikšanai”, kas izdoti ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

2023. gada 24. augusta lēmumu Nr.9/8 “Noteikumu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

dibinātas vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, interešu izglītības un profesionālās 

ievirzes izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas kritēriji augstākas mēneša darba algas 

likmes noteikšanai” izdošana”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu (izņemot pirmsskolas izglītības 

iestāžu) vadītāju mēneša darba algas likmi līdz 2025. gada 31. augustam (1. pielikums). 

2. Noteikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju mēneša 

darba algas likmi līdz 2025. gada 31. augustam (2. pielikums). 

3. Lēmums piemērojams ar 2025. gada 1. janvāri. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikumi uz 2 lpp. 

 

1/9 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SPORTA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 

VADĪTĀJU MĒNEŠA DARBA ALGAS LIKMES NOTEIKŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 7.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6. un 9.punktu un noteikumiem “Par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

dibinātas sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes vadītāja darba izvērtēšanas 

kritērijiem un piemaksas apmēra noteikšanu mēneša darba algai” (apstiprināti ar Jelgavas 

valstspilsētas domes 2021. gada 23. septembra lēmumu Nr.14/11 “Noteikumu “Par Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības dibinātas sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes 

vadītāja darba izvērtēšanas kritērijiem un piemaksas apmēra noteikšanu mēneša darba algai” 

apstiprināšana”), 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sporta izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas likmi līdz 2025. gada 31. augustam (pielikumā). 

2. Lēmums piemērojams ar 2025. gada 1. janvāri. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 1 lpp. 

 

1/10 

KOLEKTĪVĀ IESNIEGUMA “DROŠS CEĻŠ TĒRVETES IELĀ GĀJĒJIEM 

JELGAVĀ” IZSKATĪŠANAS REZULTĀTI 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 



9 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 2024. gada 24. oktobrī pieņēma lēmumu, ar 

kuru Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” tika nodots izvērtēšanai 

kolektīvais iesniegums “Drošs ceļš Tērvetes ielā gājējiem Jelgavā” par gājēju un velobraucēju 

ceļa ierīkošanu Tērvetes ielā posmā no pilsētas robežas līdz Baložu ielas krustojumam, nosakot 

pienākumu 3 mēnešu laikā sniegt pārskatu par kolektīvā iesnieguma turpmāko virzību. 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” sniegto 

pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību (pielikumā), lai realizētu iedzīvotāju iniciatīvu 

ierīkot gājēju un velobraucēju ceļu Tērvetes ielā posmā no pilsētas robežas līdz Baložu ielas 

krustojumam, Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai nepieciešams izstrādāt būvniecības ieceres 

dokumentāciju (būvprojektu) un organizēt tā realizāciju. Būvprojekta izstrādes termiņš - 12 

mēneši, un būvdarbu izpildes termiņš - 12 mēneši. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, 

57.panta ceturto un piekto daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi gājēju un velobraucēju ceļa 

ierīkošanai Tērvetes ielā posmā no pilsētas robežas līdz Baložu ielas krustojumam (turpmāk 

- būvprojekts). 

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Finanšu departamentam, 

iekļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetā nepieciešamo finansējumu lēmuma 

1.punktā minētā būvprojekta izstrādei sadalījumā pa gadiem: 

2.1. 2025. gadā 50 000,00 euro (piecdesmit tūkstoši euro); 

2.2. 2026. gadā 50 000,00 euro (piecdesmit tūkstoši euro). 

3. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” veikt nepieciešamās 

darbības lēmuma 1.punktā minētā būvprojekta izstrādei un ne retāk kā reizi trijos mēnešos 

iesniegt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai publicēšanai aktuālo informāciju par kolektīvā 

iesnieguma virzību, kā arī informēt par tā virzību personu, kura pilnvarota pārstāvēt 

kolektīvā iesnieguma iesniedzējus. 

 

1/11 

STARPGABALA STATUSA NOTEIKŠANA ZEMES VIENĪBĀM 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, 

I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, 

A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Zemes vienības Mārtiņa ielā 2, Jelgavā, ar aptuveno platību 382 m2 (kadastra apzīmējums 

0900 002 0575), Kārklu ielā 11A, Jelgavā, ar aptuveno platību 992 m2 (kadastra apzīmējums 

0900 008 0605) un Aviācijas ielā 18J, Jelgavā, ar aptuveno platību 980 m2 (kadastra apzīmējums 

0900 027 0339) izvietojas uz zemes, par kuru zemes reformas normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 

nav saņemti zemes pieprasījumi īpašuma tiesību atjaunošanai uz minētām teritorijām no 

kādreizējiem zemes īpašniekiem un viņu mantiniekiem. Minēto zemes vienību piederība 

1940. gada 21. jūlijā nav konstatēta. 

Pamatojoties uz Jelgavas pilsētas domes 2015. gada 29. janvāra lēmuma Nr. 2/7 “Zemes 

reformas pabeigšana Jelgavas pilsētā” pielikuma trešo sadaļu “Pašvaldībai piekritīgā zeme” 



10 

zemes vienības Mārtiņa ielā 2, Kārklu ielā 11A un Aviācijas ielā 18J, Jelgavā, piekrīt Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldībai un ir reģistrējamas Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatā uz Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības vārda.  

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Zemes lietu komisijas 2024. gada 

19. decembra lēmumiem Nr. 11/1 “Zemes vienības Mārtiņa ielā 2, Jelgavā atbilstība starpgabala 

statusam”, Nr. 11/2 “Zemes vienības Kārklu ielā 11A, Jelgavā atbilstība starpgabala statusam” 

un Nr. 11/35 “Zemes vienības Aviācijas ielā 18J, Jelgavā atbilstība starpgabala statusam”  

minētās zemes vienības ir starpgabali.  

Zemes vienības Mārtiņa ielā 2, Kārklu ielā 11A un Aviācijas ielā 18J, Jelgavā, nav 

izmantojamas pastāvīgi funkcionējošas apbūves veidošanai un nav iespējama to atsevišķa 

saimnieciska izmantošana. 

Ievērojot minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, Zemes 

ierīcības likuma 1. panta ceturto punktu,  likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 4.¹ panta otrās daļas 6. punktu, Jelgavas pilsētas 

pašvaldības 2017. gada 23. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 17-23 “Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu un grafiskās daļas apstiprināšana” un pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkta a) apakšpunktu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Noteikt starpgabala statusu zemes vienībām: 

1. Mārtiņa ielā 2, Jelgavā (kadastra apzīmējums 0900 002 0575); 

2. Kārklu ielā 11A, Jelgavā (kadastra apzīmējums 0900 008 0605); 

3. Aviācijas ielā 18J, Jelgavā (kadastra apzīmējums 0900 027 0339). 

 

1/12 

DZĪVOJAMĀS MĀJAS SKUJU IELĀ 4, JELGAVĀ UN  

TAI FUNKCIONĀLI PIESAISTĪTĀ ZEMESGABALA 

PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANA 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvidē 

komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par valsts un 

pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51. pantu, dzīvojamās mājas Skuju ielā 4, Jelgavā 

dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemto lēmumu un SIA “Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde” 

2025. gada 13. janvāra iesniegumu dzīvojamās mājas Skuju ielā 4, Jelgavā pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Nodot SIA “Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde”, reģistrācijas Nr.43603011548, dzīvojamās 

mājas Skuju ielā 4, Jelgavā (kadastra numurs 09000170290, 2 dzīvokļu īpašumi, no tiem 1 

pieder Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai) un tai funkcionāli piesaistītās zemes (platība 603 m2) 

pārvaldīšanas tiesības. 

 

1/13 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA ZIEDIŅU CEĻĀ 1B, JELGAVĀ 

PĀRDOŠANA ATKĀRTOTĀ IZSOLĒ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 



11 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 13/17 “Neapbūvēta zemesgabala 

Ziediņu ceļā 1B, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana”, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 13. decembra lēmumu Nr. 16/5 

“Neapbūvēta zemesgabala Ziediņu ceļā 1B, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu” un 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas 2025. gada 9. janvāra lēmumu 

Nr. 1/1 “Neapbūvēta zemesgabala Ziediņu ceļā 1B, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemesgabalu Ziediņu 

ceļā 1B, Jelgavā (kadastra numurs 09000280405, kadastra apzīmējums 09000280381, 

platība 2472 m2), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt neapbūvēta zemesgabala Ziediņu ceļā 1B, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu 

(izsoles sākumcenu) cenu 13000,00 euro (trīspadsmit tūkstoši euro, 00 centi), izsoles soli 

1000,00 euro (viens tūkstotis euro, 00 centi), nodrošinājumu 1300,00 euro (viens tūkstotis 

trīs simti euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) un 

nomaksas termiņu – piecus gadus. 

3. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Ziediņu ceļā 1B, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot neapbūvēta zemesgabala Ziediņu 

ceļā 1B, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums un lēmuma pielikums uz 8 lpp. 

 

1/14 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA KAZARMES IELĀ 5-3, JELGAVĀ 

PĀRDOŠANA ATKĀRTOTĀ IZSOLĒ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu un otrās daļas 1. punktu, Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija lēmumu Nr. 7/28 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-3, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana”, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 13/21 “Dzīvokļa 

īpašuma Kazarmes ielā 5-3, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 13. decembra lēmumu Nr. 16/6 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-3, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas 2025. gada 9. janvāra lēmumu Nr. 1/2 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-3, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



12 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009029448 Kazarmes ielā 5-3, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 (telpu grupas 

kadastra apzīmējums 09000050245001003, kopējā platība 24,6 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 246/2520 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000050245001, 09000050245004) un zemes (kadastra apzīmējums 09000050245), 

pārdodot to atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-3, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 1800,00 euro (viens tūkstotis astoņi simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 

euro (viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 180,00 euro (viens simts astoņdesmit euro, 

00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-3, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 

5-3, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums un lēmuma pielikums uz 8 lpp. 

 

1/15 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA KAZARMES IELĀ 5-4, JELGAVĀ 

PĀRDOŠANA ATKĀRTOTĀ IZSOLĒ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu un otrās daļas 1. punktu, Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija lēmumu Nr. 7/29 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-4, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana”, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 13/22 “Dzīvokļa 

īpašuma Kazarmes ielā 5-4, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 13. decembra lēmumu Nr. 16/7 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-4, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas 2025. gada 9. janvāra lēmumu Nr. 1/3 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-4, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009029456 Kazarmes ielā 5-4, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 (telpu grupas 

kadastra apzīmējums 09000050245001004, kopējā platība 16,9 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 169/2520 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000050245001, 09000050245004) un zemes (kadastra apzīmējums 09000050245), 

pārdodot to atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-4, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 1400,00 euro (viens tūkstotis četri simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 140,00 euro (viens simts četrdesmit euro, 

00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-4, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 

5-4, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 



13 

Protokolam pielikumā lēmums un lēmuma pielikums uz 8 lpp. 

 

1/16 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA KAZARMES IELĀ 5-10, JELGAVĀ 

PĀRDOŠANA ATKĀRTOTĀ IZSOLĒ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu un otrās daļas 1. punktu, Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija lēmumu Nr. 7/30 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-10, Jelgavā atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana”, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 13/23 “Dzīvokļa 

īpašuma Kazarmes ielā 5-10, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 13. decembra lēmumu Nr. 16/8 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-10, Jelgavā izsoles atzīšana par nenotikušu” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas 2025. gada 9. janvāra lēmumu Nr. 1/4 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 5-10, Jelgavā pārdošana atkārtotā izsolē”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

09009029351 Kazarmes ielā 5-10, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 10 (telpu grupas 

kadastra apzīmējums 09000050245001010, kopējā platība 22,7 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 227/2520 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000050245001, 09000050245004) un zemes (kadastra apzīmējums 09000050245), 

pārdodot to atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-10, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 1700,00 euro (viens tūkstotis septiņi simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 

euro (viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 170,00 euro (viens simts septiņdesmit euro, 

00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 5-10, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 

5-10, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums un lēmuma pielikums uz 8 lpp. 

 

1/17 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA BŪRIŅU CEĻĀ 8B, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 13/16 “Neapbūvēta zemesgabala Būriņu ceļā 8B, Jelgavā 



14 

atsavināšanas uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 13. decembra lēmumu Nr. 16/4 “Par neapbūvēta 

zemesgabala Būriņu ceļā 8B, Jelgavā izsoli”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Būriņu ceļā 8B, Jelgavā (kadastra numurs 

09000080437, kadastra apzīmējums 09000080437, platība 16776 m2), izsoles rezultātus un 

pārdot to [..]. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju noslēgt neapbūvēta zemesgabala Būriņu ceļā 8B, Jelgavā 

pirkuma līgumu ar [..]. 

 

1/18 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA AUGUSTA IELĀ 2-7, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 13/18 “Dzīvokļa īpašuma Augusta ielā 2-7, Jelgavā 

pārdošana atkārtotā izsolē” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 

16. decembra lēmumu Nr. 17/1 “Dzīvokļa īpašuma Augusta ielā 2-7, Jelgavā 2024. gada 

16. decembra izsoles protokola Nr. 1 apstiprināšana”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028784 Augusta ielā 2-7, Jelgavā 

(turpmāk - Dzīvoklis), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 7 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

09000020181001006, kopējā platība 23,9 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 239/3154 

domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000020181001, 09000020181002, 

09000020181003) un zemes (kadastra apzīmējums 09000020181), izsoles rezultātus un 

pārdot to [..]. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju noslēgt Dzīvokļa pirkuma līgumu ar [..]. 

3. [..]. 

 

1/19 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA DĀRZA IELĀ 7-13, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 13/19 “Dzīvokļa īpašuma Dārza ielā 7-13, Jelgavā 

pārdošana atkārtotā izsolē” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 



15 

16. decembra lēmumu Nr. 17/2 “Dzīvokļa īpašuma Dārza ielā 7-13, Jelgavā 2024. gada 

16. decembra izsoles protokola Nr. 2 apstiprināšana”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009028942 Dārza ielā 7-13, Jelgavā 

(turpmāk - Dzīvoklis), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 13 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

09000010497001014, viena istaba, krāsns apkure, kopējā platība 20,7 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 207/3247 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000010497001, 09000010497002, 09000010497003) un zemes (kadastra apzīmējums 

09000010497), izsoles rezultātus un pārdot to [..]. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju noslēgt Dzīvokļa pirkuma līgumu ar [..]. 

3. [..]. 

 

1/20 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA GANĪBU IELĀ 4-7, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 13/20 “Dzīvokļa īpašuma Ganību ielā 4-7, Jelgavā 

pārdošana atkārtotā izsolē” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijas 2024. gada 

16. decembra lēmumu Nr. 17/3 “Dzīvokļa īpašuma Ganību ielā 4-7, Jelgavā 2024. gada 

16. decembra izsoles protokola Nr. 3 apstiprināšana”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009029068 Ganību ielā 4-7, Jelgavā 

(turpmāk - Dzīvoklis), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 7 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

09000040423001005, viena istaba, krāsns apkure, kopējā platība 27,0 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 270/2784 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 

09000040423001), izsoles rezultātus un pārdot to [..]. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju noslēgt Dzīvokļa pirkuma līgumu ar [..]. 

3. [..]. 

 

1/21 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NOLIKUMA “JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMS BIEDRĪBĀM, 

NODIBINĀJUMIEM UN RELIĢISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM” APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

A.Rāviņš ziņo par A.Rubļa iesniegto priekšlikumu – Izteikt punktu 16.3. 1 (vienu)  sabiedrības 

pārstāvi. 

Izsakās: R.Vectirāne, A.Tomašūns. 

Izsakās: A.Rublis un atsauc savu priekšlikumu. 

 



16 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs), PRET – nav, ATTURAS – 3 (A.Rublis, A.Tomašūns, A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  5.pantu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 50.panta 

pirmo daļu, ievērojot Finanšu ministrijas 2024. gada 13. decembrī kompetences ietvaros sniegto 

viedokli  par plānotā pašvaldības līdzfinansējuma sākotnējo izvērtēšanu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības nolikumu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām”  (pielikumā). 

2. Līdzfinansējumam finanšu līdzekļus piešķirt kārtējam gadam no ieplānotajiem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2018. gada 20. decembra lēmumu Nr.15/4 

“Nolikuma “Jelgavas pilsētas biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju atbalsta 

kārtība” apstiprināšana”. 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikumi uz 8 lpp. 

 

1/22 

DALĪBAS IZBEIGŠANA NODIBINĀJUMĀ “JĀŅA BISENIEKA FONDS” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Jelgavas dome 2004. gada 10. novembrī pieņēma lēmumu Nr.15/2 “Par Jāņa Bisenieka 

fonda dibināšanu” un kopā ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti (šobrīd - Latvijas 

Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte), biedrību “Jelgavas Latviešu biedrība” un biedrību 

“Hercoga Jēkaba klubs” dibināja nodibinājumu “Jāna Bisenieka fonds”. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkta, 79.panta un Pārejas 

noteikumu 10.punkta nosacījumus Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 2023.gada 

29.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.6/32 “Par nodibinājuma “Jāņa Bisenieka fonds” likvidāciju” 

nolemjot atbalstīt nodibinājuma “Jāņa Bisenieka fonds” likvidāciju. 

Ņemot vērā apstākli, ka nodibinājums “Jāņa Bisenieka fonds”  turpina savu darbību, bet 

pašvaldības dalība nodibinājumā nevar būt par priekšnoteikumu vai nepieciešamību 

pašvaldības funkciju sekmīgai un tiesiskai izpildei, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 9.punkta, 79.panta un Pārejas noteikumu 10.punkta nosacījumiem,  

      

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atcelt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr.6/32 “Par 

nodibinājuma “Jāņa Bisenieka fonds” likvidāciju”. 

2. Izbeigt dalību nodibinājumā “Jāņa Bisenieka fonds”, reģistrācijas Nr.40008091050. 

 

1/23 

[..] 2024. GADA 9. DECEMBRA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA PAR NEMANTISKĀ 

KAITĒJUMA ATLĪDZINĀŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejā. 

Jautājumu uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumu atbild: A.Rāviņš. 

 



17 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 92. pantu, Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto 

zaudējumu atlīdzināšanas likuma 1. panta pirmo daļu, 6.panta pirmo daļu, 7. panta pirmo daļu, 

8. panta 1. punktu un 22. pantu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atzīt par nepamatotu [..] 2024. gada 9. decembra iesniegumu; 

2. Noraidīt [..] 2024. gada 9. decembra prasījumu par nemantiskā kaitējuma 6500, 00 euro (seši 

tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā atlīdzināšanu. 
 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 4 lpp. 

 

1/24 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2024. GADA 

24. OKTOBRA LĒMUMĀ Nr.13/7 “PROJEKTA “SILTUMNĪCEFEKTA GĀZU 

EMISIJU SAMAZINĀŠANA AR VIEDAJĀM PILSĒTVIDES TEHNOLOĢIJĀM 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTĀ” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA” 

 

Informāciju par lēmuma projektu sniedz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Pilsētsaimniecība” vadītājs Māris Mielavs. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumiem atbild: M.Mielavs. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Pamatojoties uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra  

lēmumu Nr.13/7 “Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides 

tehnoloģijām Jelgavas valstspilsētā” iesnieguma iesniegšana” Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” iesniedza sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Vides 

investīciju fonds” (turpmāk – Fonds) Klimata un enerģētikas ministrijas izsludinātajā Emisijas 

kvotu izsolīšanas instrumenta (turpmāk – EKII) finansēto projektu atklātā konkursā 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām” iesniegumu 

(turpmāk – Projekts). 2025. gada 6. janvārī saņemta Fonda vēstule Nr.7.-1./40 “Par projekta 

iesnieguma “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām 

Jelgavas valstspilsētā” (identifikācijas Nr. EKII-3.1/11) precizēšanu” (turpmāk – vēstule). 

Atbilstoši vēstulē norādītajiem konstatējumiem nepieciešams iesniegt Fondam 

precizēto Projekta iesniegumu. 

Ņemot vērā Fonda vēstulē norādīto,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumā Nr.13/7 

“Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām 

Jelgavas valstspilsētā” iesnieguma iesniegšana” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Iesniegt projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides 

tehnoloģijām Jelgavas valstspilsētā” (turpmāk – Projekts) iesniegumu Klimata un 

enerģētikas ministrijas izsludinātajā EKII finansēto projektu atklātā konkursa 



18 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām” 

ietvaros. Projekta kopējās izmaksas ir 385 129,17 euro (trīs simti astoņdesmit pieci tūkstoši 

viens simts divdesmit deviņi euro 17 centi), no tām 269 590,42 euro (divi simti sešdesmit 

deviņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit euro 42 centi) ir EKII finansējums un 115 538,75 

euro (viens simts piecpadsmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit astoņi euro 75 centi) Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums.” 

2. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam 2026. gadā ņemt aizņēmumu Valsts kasē Projekta 

īstenošanas nodrošināšanai 250 333,96 euro (divi simti piecdesmit tūkstoši trīs simti 

trīsdesmit trīs euro 96 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējums 115 538,75 euro (viens simts 

piecpadsmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit astoņi euro 75 centi) un priekšfinansējums 134 

795,21 euro (viens simts trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti deviņdesmit pieci euro 21 

cents).” 

 

INFORMĀCIJA 

 

Skaidrojumu par pašvaldības policijas darbinieku atalgojumu sniedz Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības izpilddirektore Irēna Škutāne. 

Jautājumus uzdod: A.Tomašūns. 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A.Rāviņš 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja       B.Jēkabsone 

2025. gada 31. janvārī 

http://www.jelgava.lv/

